
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 29 DEL 15-05-2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI DISAGIATA RESIDENZA
ALLA FARMACIA RURALE DOTT.SSA GIORGI EMANUELA AI SENSI
DELLA L.R. 22/2013 - VARI ANNI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

Visto l’art.6 della L. 8.3.1968 n.221 che stabilisce che l’onere dell’indennità di
residenza ai titolari delle farmacie rurali grava in parte sul bilancio del Comune e in
parte sul bilancio dello Stato;

Richiamate le lettere  dell’Azienda Unità Sanitaria Locale RIETI, con le quali
viene comunicato la liquidazione dell’indennità di disagiata residenza ai
farmacisti titolari di farmacie rurali, al netto della somma di € 41,32 quale
quota fissa dovuta dal Comune di appartenenza, in ottemperanza alle
disposizioni di cui all’art. 6 della citata n.221/1968;

Che questo Comune deve corrispondere alla Farmacia della Dott.ssa Giorgi
Emanuela l’indennità di disagiata residenza per gli anni dal 2014 al 2018;

Visto che la somma complessiva di € 206,60 è stata già impegnata sul capitolo
1200 codice 14-04- 1 “ Indennità residenza farmacia rurale” come di seguito
indicato:

euro 123,96 impegno 228/2018 RR.PP.

euro 82,64 impegno 137/2019:

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs 18.08.2000 n.267;

Visto il bilancio di previsione 2019/2021 anno 2019;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto l’art. 191, COMMA 1, DEL Testo Unico del 18 aprile 2000, n.267;

Visto il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio Finanziario;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


D E T E R M I N A

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

Di impegnare per l’anno 2019 la somma di euro 41,32 sul cap 1200 cod.14-2.
04-1;

di liquidare la somma di € 206,60, già impegnata, quale quota per gli anni3.
dal 2014 al 2018 per indennità di disagiata residenza dovuta da questo
Comune alla Farmacia della Dott.ssa GIORGI Emanuela.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott. Marco Rizzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARIANO FOFFO

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 20-05-
2019 R.A. n. 387.

Borbona, 20-05-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


